АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7̂

г. Рошаль

Об утверждении Порядка определения муниципальными учреждениями
физической культуры и спорта городского округа Рошаль Московской

области платы за оказание услуг (выполнение работ)

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона
от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 4
Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», Порядком определения государственными бюджетными
учреждениями Московской области, подведомственными Министерству
физической культуры и спорта Московской области, платы за оказание услуг
(выполнение работ), утвержденным распоряжением Министерства
физической культуры и спорта Московской области от 27.10.2016 №22-265-
Р, Уставом городского округа Рошаль, постановлением Администрации
городского округа Рошаль от 08.09.2010 №481 «О порядке осуществления
администрацией городского округа Рошаль функций и полномочий
учредителя муниципального учреждения городского округа Рошаль» и в
целях достижения единых подходов при формировании цен на платные
физкультурно-оздоровительные и спортивные услуги, предоставляемые
муниципальными учреждениями физической культуры и спорта городского
округа Рошаль

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения муниципальными
учреждениями физической культуры и спорта городского округа Рошаль
Московской области платы за оказание услуг (выполнение работ)
(прилагается).

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

с:: се»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль
Шарварко Е.А.

Г лава городского округа А.В. Артюхин

.#10 ^ wO в  с  К d я

Постановлением Администрации
городского округа Рошаль

11 х ( отГ ^ / О /
/д г^#

/  С '. !>  /<У

ж
Т О  Zst® 'ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

1. Настоящий Порядок определения муниципальными учреждениями физической
культуры и спорта городского округа Рошаль Московской области платы за оказание
услуг (выполнение работ) (далее - Порядок) разработан в целях установления единого
подхода к формированию платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности (далее - платные услуги) муниципальных
учреждений физической культуры и спорта городского округа Рошаль Московской
области (далее - Учреждения), оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного
муниципального задания.

2. Настоящий порядок распространяется на бюджетные и автономные учреждения.
Для автономных учреждений носит рекомендательный характер.

3. Порядок не распространяется на иные виды деятельности Учреждений, не
являющиеся основными в соответствии с их уставами.

4. Учреждения самостоятельно определяют возможность и объем оказания платных
услуг исходя из наличия материальной базы, квалификации персонала, спроса на такие
услуги.

5. Перечни платных услуг и их размеры, а также изменения в перечни платных услуг
и их размеры утверждаются Администрацией городского округа Рошаль (Учредителем).

6. Размер платы определяется на основании:
размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание Учреждениями

платных услуг, а также размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на содержание
имущества Учреждений;

размера расчетных затрат на развитие и совершенствование деятельности
Учреждений в части оказания платных услуг с учетом отраслевых особенностей состава
затрат;

анализа фактических затрат Учреждений на платные услуги в предшествующие
периоды;

прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов) в составе
затрат на платные услуги Учреждений, включая регулируемые государством цены
(тарифы) на товары, работы, услуги субъектов естественных монополий;

анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных предложений на
аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них;

анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные услуги
(работы).

7. Льготы для отдельных категорий граждан и размеры скидок на платные услуги
устанавливаются Учреждениями по согласованию с отделом культуры и спорта
Администрации городского округа Рошаль и отделом экономики и цен Администрации
городского округа Рошаль (далее - Администрация).

8. Цена на платные услуги в расчете на единицу услуги (работы) не может быть ниже
величины финансового обеспечения таких же услуг (работ) в расчете на единицу оказания
муниципальной услуги (работы), выполняемых в рамках муниципального задания.

9. Копии перечней платных услуг и их размеров, а также внесенные в них изменения
размещаются на официальном сайте Учреждений в информационно
телекоммуникационной сети Интернет не позднее трех рабочих дней со дня их принятия.

10. Учреждения, оказывающие платные услуги, обязаны своевременно и в доступном
месте предоставлять гражданам и юридическим лицам необходимую и достоверную
информацию о перечне таких услуг и их размерах.